

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

محمد آصف فقیری

۱۱ جنوری ۲۰۲۴



محمد آصف فقیری

## تضاد جنگ و مذاکره، مترداف ساختن آن در خرد سیاسی!

بدون شک اگر سال ها جنگ داخلی به گونه متوالی ادامه داشته باشد، آخر راه حل مذاکره است. که هر تعهد هم بدون شمشیر فقط حرف است.

حالا طالبان پسا ۲۰۲۱ و گسترش استبداد و سرکوب برمی گردد، به این که تضاد آن یعنی مبارزه به صورت منسجم و از مبانی خرد سیاسی صورت نمی گیرد. که شجاعت مدنی امروزه شهروند در گستره جهانی، ارتباطات و اینترنت هدف را دست یافتنی می کند. اما وضعیت به سوئی در حرکت است که ترمپ رئیس جمهوری شود یا خیر، رقابت های قدرت های جهانی فرامنطقه ای و منطقه ای مقتضای حمله دوباره امریکا در افغانستان می باشد.

انتقال قدرت از اشرف غنی به طالبان در بستر روحیه قومی اگر باشد، روی دیگر سکه طالبان پاکستانی و غریزه قومی آنسوی پشتون های سرحد است. و حجت امریکا برای حمله دوباره نقض معاهده دوحه ۲۰۱۹ بوده، که همچون ۱۹۹۷ در حالی که اتباع افغانستان در سعودی همین اکنون به کفیل یا داشتن یک عرب به منظور صادر کردن مجوز بردگی لازم دارند، اما افغانستان به خاطر یک عرب یا بن لادن بیست سال به خاک و خون کشانده می شود. که امروز با حضور رسانه های جمعی امکان جعل تاریخ نیز نبوده و تباه دیروز، امروز و فردائی که می آید در مقدم به دوش طالبان و ثانی آنده از کسانی که برای اهداف قومی و سمتی در فقدان افکار ملی ایده های متقابل طالبانی را عملی می کند. پس ماهیت ایده ها در عدم مبانی حقوقی انسانی بوده و فرق ماهیتی بین طالب و تضاد آن فقط در طرز لباس است.

انسجام و مدیریت مبارزه در تنبیین شجاعت مدنی و حضور مبارزه یا مقاومت های فزیکتی نماد قدرت آن، و جلب حمایت های منطقه و فرا منطقه برای آوردن دموکراسی توسط خود مردم، چه در داخل یا بیرون از کشور که در تبعید می باشند، صورت گیرد. تا مشروعیت قدرت بستر توسعه کشوری گردد. علی رغم آنکه واحد های سیاسی در بیرون

از کشور به اهداف این چینی استفاده نمی شود. که در مقدم انتخابات رهبر برای رهبری تغییر افغانستان توسط واحدهای سیاسی دست یافتنی بوده و نحوه نظارت رهبریت که قومی و گروهی نگردد، انتخابات حقوقدانا در نظارت و تعیین اهداف پیشنهاد می شود.